

شهردار قم:
**روزانه ۱۴ میلیارد
تومان برای اداره شهر
هزینه می شود**
صفحه ۳

سخنگوی شورای شهر از ضرورت تغییر کاربری
و افزایش محدوده شهری قم خبر داد:
**زمین های محدوده جمران
و بلوار جمهوری خارج
از محدوده شهری است**
صفحه ۲

انتقاد عضو شورای شهر قم از اتخاذ
تصمیمات مهم شهری در خارج از استان:
**سعادت مند: مدیریت
کامل شهر باید به
شهر داری سپرده شود**
صفحه ۲

ذوالنور در دیدار با اعضای شورای شهر قم:

نابسامانی پیرامون حرم مطهر چهره شهر را زشت جلوه می دهد

صفحه ۲



«گوپه» بررسی می کند:

سرانجام وعده رئیس جمهور در قم نسبت به گرانی ها

صفحه ۴

گزیده خبرها

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم:

جهاد تبیین اولویت جشنواره رسانه ای ابوذر باشد

صفحه ۵

معاون عمرانی استاندار قم:

اختصاص ۲۰ میلیارد تومان برای ساماندهی چهل اختران

صفحه ۳

رئیس مرکز پژوهش های آموزش و پرورش قم پاسخ داد:

بر چه مبنایی تصمیم بر بازگشایی مدارس گرفته شده است؟

صفحه ۶

تلنگر - وحید حاج سعیدی

گره برجامی و آرد ذرت!

صفحه ۷

دکتر جبلی؛ قائم مقام آبفای قم:

صرف مدیریت نشود دچار بحران می شویم

چپانی است که می توان با مدیریت مصرف و استفاده از تجهیزات کاهنده تا ۵۰ درصد این میزان را کاهش داد. وی با اشاره به خالی شدن سفره های زیرزمینی آب به علت برداشت های بی رویه و حفر چاه های غیرمجاز اذعان داشت: ما در حدود ۲۵ سال پیش در برخی از مناطق قم در عمق ۵۰ متری زمین به آب مطلوب و باکیفیت مناسب می رسیدیم ولی در حال حاضر در همان نقاط با حفاری تا عمق ۳۰۰ متری هم به آبی با کمیت و کیفیت مناسب دسترسی نداریم. قائم مقام آبفای استان، از استان قم به عنوان یکی از تالابی ترین استان های کشور یاد و خاطرنشان کرد: متأسفانه با ایجاد سدها و بندها در بالادست رودخانه هایی که به قم منتهی می شدند حقایق های زیست محیطی استان از بین رفته و شرایط بحرانی در تالاب های قم ایجاد شده است که انتظار می رود این حقایقها به استان بازگردد.

در بخش کشاورزی عمده کار ما باید توجه به افزایش نرخ بهره وری باشد در حالی که در حال حاضر استخراج آب جایگزین بهره وری شده است. قائم مقام شرکت آب و فاضلاب استان قم تصفیه فاضلاب ها و استفاده از پساب در چرخه تولید را نیز در اصلاح الگوی مصرف آب در صنایع ضروری دانست و تصریح کرد: جداسازی شبکه آبیاری فضای سبز از شبکه آب شرب شهر نیز از مسائلی مهمی است که باید به آن توجه ویژه شود. وی با بیان اینکه نگاه به آب به عنوان یک کالای یکبار مصرف باید تغییر کند، اظهار داشت: حدود ۸۰ درصد فاضلاب ها امکان تصفیه و بازچرخانی پساب آن در مصارف مختلف از جمله فضای سبز را دارد. احمدی جبلی سرانگه مصرف آب را در کشور ۲۵۰ لیتر به ازای هر نفر در شبانه روز اعلام کرد و گفت: این میزان بسیار بالاتر از استانداردهای

قائم مقام شرکت آب و فاضلاب استان قم با بیان اینکه نیازمند اصلاح الگوی مصرف آب در تمام بخش ها هستیم، گفت: باید نگاه به آب به عنوان یک کالای یکبار مصرف تغییر کند. فاضلاب استان قم، محمد احمدی جبلی با اشاره به قرار گرفتن کشور ایران در منطقه خشک و نیمه خشک کره زمین اظهار داشت: اگر مصرف آب در کشور به ویژه در استان قم مدیریت نشود دچار بحران و مشکل خواهیم بود. وی با بیان اینکه سالانه در کشور حدود ۹۲ میلیارد مترمکعب آب مصرف می شود، خاطرنشان کرد: از این میزان حدود ۹۰ درصد در بخش کشاورزی، ۸ درصد در بخش بهداشت و شرب و مابقی در بخش صنعت و معدن مصرف می شود. وی با تأکید بر اینکه نیازمند اصلاح الگوی مصرف در تمام بخش ها هستیم، یادآور شد:



آگهی مزایده عمومی

سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم (نوبت دوم)

سازمان در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به واگذاری محل فرهنگی ذیل به صورت اجاره بهاء طبق مشخصات مذکور اقدام نماید:

ردیف	عنوان	قیمت پایه مزایده (اجاره ماهیانه ریال)	۵٪ مبلغ سپرده (ریال)
۱	سایت IT فرهنگسرای خانواده واقع در بلوار شهید کریمی، خیابان شهید حقانی، میدان ایثار، خیابان شبنم	۱۶/۵۰۰/۰۰۰	۹/۹۰۰/۰۰۰

شرایط عمومی مزایده:

- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده (در بسته) تسلیم اداره کل حراست، طبقه ششم شهرداری مرکز واقع در بلوار امام موسی صدر گردد.
 - مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل ۵٪ (پنج درصد) مبلغ پایه مورد مزایده مندرج در آگهی می باشد که می بایست به نام شرکت کنندگان و به صورت مقطوع به حساب سپرده شماره ۱۰۷۹۵۲۷۹۷۳۵ بانک شهر به نام سازمان فرهنگی ورزشی واریز نمایند.
 - شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط طبق ضوابط آیین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 - متقاضیان می توانند پس از چاپ آگهی نوبت دوم در تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۷ به مدت ۳ روز کاری (۱۴۰۱/۰۱/۲۹)، جهت اخذ مشخصات و دریافت اسناد و شرکت در مزایده به (واحد حقوقی) سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری واقع در بلوار بهشت، روبروی بوستان جنت، ساختمان شهرداری، طبقه دوم مراجعه نمایند.
 - تمامی اوراق و اسناد شرکت در مزایده باید از سوی متقاضیان با قید کلمه قبول است امضاء گردد.
 - شرکت کنندگان می بایست در چارچوب لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت (مصوب ۱۳۳۷) اقدام نمایند.
 - سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است.
 - هزینه چاپ آگهی روزنامه و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.
- مهلت تسلیم پیشنهاد:
- آگهی اول ۱۴۰۱/۰۱/۲۰
 - آگهی دوم ۱۴۰۱/۰۱/۲۷
 - پس از ۳ روز کاری، به تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۹
- محل تسلیم پیشنهاد:
- آدرس: قم، خیابان خاکفرج، شهرداری طبقه ۶، اداره کل حراست.
(شناسه آگهی: ۱۲۹۷۹۰۶)

روابط عمومی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم

هر بامداد همراه با روزنامه گوپه

	http://gooyeh-qom.com/	وبسایت:
	https://jaaar.com/archive/Gooyeh	جار:
	https://eitaa.com/gooyeh	ایتا:
	https://sapp.ir/gooyehqom.ir	سروش:
	@gooyehqom	تلگرام:
	https://instagram.com/sdaryabary	اینستاگرام:
	https://facebook.com/sayedmohamadhosain.daryabari	فیسبوک:
	https://twitter.com/hizxScBVEQrqf9W/with-replies	توییتر:

ما را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید

«گوپه» بررسی می کند:

سرانجام وعده رئیس جمهور در قم نسبت به گرانی ها

ماه تانسته تا حدی جلوی سیل تومی گذشته را بگیرد. رئیس دولت با تأکید بر اینکه هنوز سیل تورم و خرابی آن به طور کامل متوقف نشده است، افزود: «ما در دولت سیزدهم نشان دادیم که می توانیم سرعت تورم را کم و در ماه های آینده نیز ان شاء الله کمتر و کمتر کنیم تا به تدریج اقتصاد ملی بتواند از زیر آوار تومی کمر راست کند». رئیس ادامه داد: «البته در کنار تورم به عنوان علت ساختاری گرانی ها، بعضی سوءاستفاده ها نیز وجود دارد که اساساً دستگاه های نظارتی دولت موظف به جلوگیری از این سوءاستفاده ها هستند».

بیانات رئیس جمهور در واکنش به موج جدید گرانی ها شباهت زیادی به وعده او در قم به مردم دارد و همین مسئله نگرانی از تداوم افزایش قیمت ها را همزمان با فقدان نظارت مؤثر افزایش می دهد. این ماجرا تا آنجا تعجب برانگیز بوده که در روزهای اخیر با سؤال و ابهام برخی چهره های مردمی هوادار دولت نیز مواجه شده است و در شرایطی که رئیس جمهور و وزرا اظهار می دارند با وجود تحریم ها، بدون اعتناء به نتیجه مذاکرات تانسته اند، گشایش های زیادی در روابط اقتصادی با پول ایجاد نماید و میلیون ها دلار دارایی های کشور را آزاد کنند چرا آثار آن در معیشت مردم و اقتصاد کشور هویدا نمی شود؟

گرچه دولت تلاش می کند تا با ارائه بسته های جدید معیشتی مانند آنچه در شب عید سال نو برای سرپرستان خانوار واریز شد یا سبب ماه رمضان، از مردم حمایت کند اما ضروری است همانطور که خود اذعان می کند نظارت ها و رسیدگی ها در این زمینه را بیش از گذشته تقویت نماید.



این نخستین بار است که رئیس قوه اجرایی کشور به وجود تورم ۶۰ درصد در ایران اذعان می کند زیرا تا پیش از این هیچ مقام دولتی اخبار و شایعات مبنی بر بالاتر بودن تورم از ۴۰ تا ۵۰ درصد را نمی پذیرفت. رئیس جمهور در این زمینه گفته است اقدامات انجام شده توسط دولت به این معنی نیست که در این مدت قیمت کالاها و خدمات افزایش نداشته است و موفقیت دولت این است که طرف هشت

کمتر و کمتر خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه کسی حق ندارد از تورم ساختاری موجود برای تأمین اغراض شخصی یا گروهی سواستفاده کند، افزود: «دولت هم سیاست های پولی مالی را اصلاح، و هم با گران فروشی مبارزه می کند».

مناسی صورت بگیرد». اما با گذشته بیش از سه ماه از وعده رئیس جمهور در قم مبنی بر آشکار شدن تصمیم های دولت در کنترل گرانی و تورم، موج جدید افزایش قیمت کالاها و خدمات، نگرانی زیادی را نسبت به چشم

موج تازه گرانی ها در سال جدید بعد از چند نوبت افزایش قیمت کالاها و خدمات در طول ماه های گذشته، تعجب و نگرانی مردم را برانگیخته است. دی ماه سال گذشته بود که رئیس جمهور در نخستین سفر خود و هیأت دولت به استان قم اعلام کرد برای کنترل تورم اقداماتی انجام داده است و برخی فعالیت های تورم را متوقف کرده است. حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در آن سفر به قم به آیت ... نوری همدانی از مراجع تقلید گفته بود این که گرانی ها و تورم به زودی متوقف می شود و تصریح کرده بود «گرانی های اخیر نتیجه تصمیمات نادرست گذشته است و آثار تصمیمات ما در ماه های آینده روشن می شود». او در این دیدار افزوده بود: «دولت سیزدهم برای کنترل تورم اقداماتی انجام داده است و برخی فعالیت های تورم را متوقف کرده است و بر همین اساس شاهد روند کاهشی تورم هستیم».

در دیدار دی ماه ۱۴۰۰ رئیس جمهور با مراجع عظام تقلید، آیت ... مکارم شیرازی نیز بر ضرورت حل ریشه های اساسی مشکل گرانی در کشور تأکید کرده و خواستار برخورد با شرکت های دولتی شده بود که خود باعث گرانی هستند. این در حالی است که اواخر سال گذشته امام جمعه قم نیز گفت: استمرار گرانی در تأمین کالاها اساسی و مورد نیازشان به سختی و رنج انداخته که لازم است بازنگری در این موضوعات صورت گیرد. آیت ... سعیدی خاطرنشان کرده بود: «دولت تلاش زیادی برای بهبود اوضاع معیشتی مردم در این ایام انجام می دهد اما استمرار گرانی مردم را به سختی و رنج انداخته و کماکان کالاهای اساسی باقیمت گران به دست مردم می رسد که باید در این زمینه برنامه ریزی

انداز معیشتی مردم در سال جدید بوجود آورده است.

این وضعیت موجب واکنش رئیس جمهور شد و حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در حاشیه ضیافت افطار هنرمندان در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا در خصوص علت گرانی ها با بیان اینکه چهار سال تورم بالای ۴۰ درصد و رشد اقتصادی نزدیک به صفر، علت اصلی گرانی هاست، گفت: «ترخ رشد تورم مهار شده و در ماه های اخیر

انداز معیشتی مردم در سال جدید بوجود آورده است.

این وضعیت موجب واکنش رئیس جمهور شد و حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در حاشیه ضیافت افطار هنرمندان در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا در خصوص علت گرانی ها با بیان اینکه چهار سال تورم بالای ۴۰ درصد و رشد اقتصادی نزدیک به صفر، علت اصلی گرانی هاست، گفت: «ترخ رشد تورم مهار شده و در ماه های اخیر

انداز معیشتی مردم در سال جدید بوجود آورده است.

انداز معیشتی مردم در سال جدید بوجود آورده است.

خبر

معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی خبر داد: رشد ۵۳ درصدی دارایی های سرمایه ای قم



معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی قم از رشد ۵۳ درصدی دارایی های سرمایه ای قم خبر داد. به گزارش موج قم، نعمت الله امانی روز پنجشنبه در نخستین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه قم، در تالار کرامت استانداری اظهار داشت: سهم استان از کل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای کشور ۱.۲ درصد می باشد.

وی اعتبارات هزینه ای امسال قم را نیز چهار هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: نسبت به سال قبل، ۲۶ درصد رشد پیدا کرده، و سهم استان از کل اعتبارات هزینه ای کشور هم ۱.۴ درصد است. امانی مجموع کل اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای کشور را ۲۲ هزار میلیارد ریال برشمرد و افزود: حدود نیمی از این اعتبار به صورت مساوی بین همه استان ها تقسیم شده، و بقیه نیز بر اساس شاخص جمعیت و بیکاری اختصاص یافته، که سهم قم چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال است. وی در خصوص چگونگی استفاده از این تسهیلات خاطرنشان کرد: ۱۲ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال بابت توسعه سرمایه گذاری و ۹ هزار و ۶۷۰ میلیارد ریال نیز برای صندوق ملی مسکن است. وی یادآور شد: در قانون بودجه امسال مانند سال قبل، برای محرومیت زدایی از ۳۱ شهرستان کشور، اعتباری پیش بینی شده، که قم نیز یکی از این شهرستان ها است و هزار میلیارد ریال به آن تخصیص یافته است.

معاون مالی شهرداری قم خبر داد: اختصاص ۷۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای مترو و نوسازی اتوبوس شهری



معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم از اختصاص ۷۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای پروژه مترو و نوسازی اتوبوس شهری در روزهای پایانی سال گذشته خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، سیدمرتضی حسام نژاد در گفت و گوئی، با اشاره به اختصاص ۷۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت به شهرداری قم اظهار داشت: مجوز این اوراق مشارکت در ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۰ انجام شده است. وی با بیان اینکه این اوراق مشارکت برای دو موضوع مهم تخصیص یافته است، ابراز کرد: ۶۰۰ میلیارد از این اوراق مربوط به پروژه قطار شهری و ۱۰۰ میلیارد آن مربوط به نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی است. معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم ادامه داد: فروش نهایی این اوراق تا شهریورماه سال جاری انجام می شود و مبلغ آن به حساب شهرداری برای هزینه کرد در این دو پروژه واریز می شود. وی با اشاره به اینکه قطار شهری در معرض تست گرم و بعدازآن بهره برداری قرار دارد و طبیعتاً نیازهای ارزی، تجهیزاتی و تأسیساتی بسیار زیادی دارد، گفت: این مبلغ کمک خوبی برای پیشبرد این پروژه است.

حسام نژاد خاطرنشان کرد: در خصوص اتوبوس رانی وضعیت بهتری داریم، چراکه در دو سال گذشته قریب به اتفاق اتوبوس های شهرداری قم نوسازی شده است و در حال حاضر شرایط مناسبی نسبت به سایر کلان شهرها داریم و با تزریق نقدینگی برای نوسازی ناوگان اتوبوس رانی تا چند سال آینده در این زمینه نیاز به نقدینگی جدی نداریم.

هفتمین جلسه ستاد پیشگیری آسیب های اجتماعی برگزار شد

خلاء اقدامات فرهنگی در قم شناسایی شود

راحل در میدان مرجعیت، اظهار داشت: این اقدامات نشانگر عصبانیت دشمنان از اقدامات شهری قم و اثرگذاری فعالیت های مجموعه مدیریت شهری در حوزه های مختلف است.

وی اضافه کرد: در بودجه سالجاری ۱۳۰ میلیارد تومان به صورت مستقیم به فعالیت های ورزشی و هنری و ۱۲ میلیارد تومان نیز به مباحث قرآنی و مساجد فعال شهری اختصاص پیدا کرده است. ملایی با بیان اینکه شهرداری یک نهاد و مجموعه فعال فرهنگی در شهر مقدس قم گفت: دشمنان طی سال های اخیر بودجه های چند صد میلیارد تومانی برای همهجمله های فرهنگی صرفا برای استان قم تصویب و به اجرا درآورده اند.

لرزم بهره گیری دستگاه های فرهنگی از ظرفیت های ایجاد شده در قم معاون امور تربیتی و پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان نیز در این جلسه اظهار کرد: در گذشته شهر قم جدای از حرم مطهر حضرت معصومه (س) که نگین این شهر است، شهری بی روح و نازیب بود ولی



امروز وقتی وارد این شهر می شویم با شهری مدرن و زیرساخت های خیلی خوب مواجه هستیم که جای تقدیر از شهردار و مجموعه شهرداری قم دارد. حجت الاسلام محمد امینیان با تأکید بر اینکه شهرداری قم وظایفش را خیلی خوب انجام داده و ظرفیت های فرهنگی هنری ممتازی را در این شهر ایجاد کرده است، گفت: با تحقیقی که کردم بیش از ۷۰ درصد خانواده های دانش آموزان قم از ظرفیت هایی مانند خانه موزه شهید زین الدین بی اطلاع هستند و از این ظرفیت ها بهره برداری نکرده اند. وی خاطرنشان کرد: وظیفه آموزش و پرورش، حوزه علمیه و دیگر دستگاه های فرهنگی است که از این ظرفیت ها در راستای اهداف فرهنگی و تربیتی بهره برداری کنند و به صورت عملیاتی در این حوزه ها بیش از قبل وارد شوند.

هفتمین جلسه ستاد پیشگیری آسیب های اجتماعی برگزار شد

خلاء اقدامات فرهنگی در قم شناسایی شود

افزایی کنند و ظرفیت عظیم و ارزشمند حوزه علمیه را نیز در کنار خود ببینند.

وحدتی با تأکید بر اینکه می توانیم بگوئیم شهرداری قم نخستین شهرداری موفق در کشور در زمینه کار بر روی آسیب های اجتماعی است، خاطرنشان کرد: از شهردار و مجموعه شهرداری قم انتظار داریم که بیش از پیش با همکاری حوزه علمیه برای فضا سازی این موضوع در شهر تلاش کنند تا بتوانیم با اقدامات مؤثر شهر قم را در این زمینه به عنوان الگو برای دیگر شهرها درآوریم.

معصومه ظهیری استاد حوزه و دانشگاه نیز در این جلسه بیان کرد: یکی از اقدامات و اهداف مهم این ستاد آسیب شناسایی اقدامات انجام شده قبلی و احصای خلاءهای موجود است.

وی با انتقاد از اقدامات جزیره ای در مباحث فرهنگی، اضافه کرد: دستگاه های فرهنگی باید اقدامات هماهنگ و اثرگذاری را برای جامعه هدف در شهر مقدس قم انجام دهند.

ظهیری با اشاره به دغدغه مندی شهرداری قم در مباحث فرهنگی و کاهش آسیب های اجتماعی، ابراز داشت: مساله مهم در اثرگذاری بیشتری اقدامات فرهنگی در شرایط کنونی، احصای خلاءهای موجود برای اثرپذیرکردن اقدامات است.

شهرداری قم یکی از دستگاه های فعال در مباحث فرهنگی است همچنین مدیرکل فرهنگی اجتماعی استانداری قم در این جلسه بیان کرد: شهرداری یکی از دستگاه های پای کار و فعال در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی است.

حسین غریب خاطرنشان کرد: آسیب های اجتماعی به خصوص مباحث مربوط به عفاف و حجاب ریزنده شهر مقدس نیست. وی تصریح کرد: در قالب قرارگاه ۱۹ دی و همکاری و تعامل نهادهای فرهنگی مانند حوزه علمیه قم، سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری، سپاه و غیره اقدامات مطلوبی در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی در قم در حال انجام است.

بودجه ۱۳۰ میلیارد تومانی برای فعالیت های ورزشی و هنری قم رییس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم نیز یکی دیگر از مدعوین این جلسه بیان کرد: مباحث فرهنگی از اولویت ها و رویکردهای مهم مجموعه مدیریت شهری است. مصطفی ملایی ادامه داد: در بودجه سالجاری شهرداری قم ۱۵ میلیارد تومان برای توسعه و تجهیز خانه موزه های شهیدان شهر قم اختصاص یافته است. وی افزود: آماده سازی خانه موزه هیات، خانه موزه مراجع، خانه موزه شهید فخری زاده و خانه موزه های شهیدان یک اقدام زیرساختی و زیربنایی در انتقال مفاهیم فرهنگی و مقابله با همهجمله های دشمنان است. عضو شورای اسلامی شهر قم با اشاره به برخی اعتراضات به تمثال امام

هفتمین جلسه ستاد پیشگیری آسیب های اجتماعی برگزار شد

خلاء اقدامات فرهنگی در قم شناسایی شود

افزایی کنند و ظرفیت عظیم و ارزشمند حوزه علمیه را نیز در کنار خود ببینند.

وحدتی با تأکید بر اینکه می توانیم بگوئیم شهرداری قم نخستین شهرداری موفق در کشور در زمینه کار بر روی آسیب های اجتماعی است، خاطرنشان کرد: از شهردار و مجموعه شهرداری قم انتظار داریم که بیش از پیش با همکاری حوزه علمیه برای فضا سازی این موضوع در شهر تلاش کنند تا بتوانیم با اقدامات مؤثر شهر قم را در این زمینه به عنوان الگو برای دیگر شهرها درآوریم.

معصومه ظهیری استاد حوزه و دانشگاه نیز در این جلسه بیان کرد: یکی از اقدامات و اهداف مهم این ستاد آسیب شناسایی اقدامات انجام شده قبلی و احصای خلاءهای موجود است.

وی با انتقاد از اقدامات جزیره ای در مباحث فرهنگی، اضافه کرد: دستگاه های فرهنگی باید اقدامات هماهنگ و اثرگذاری را برای جامعه هدف در شهر مقدس قم انجام دهند.

ظهیری با اشاره به دغدغه مندی شهرداری قم در مباحث فرهنگی و کاهش آسیب های اجتماعی، ابراز داشت: مساله مهم در اثرگذاری بیشتری اقدامات فرهنگی در شرایط کنونی، احصای خلاءهای موجود برای اثرپذیرکردن اقدامات است.

شهرداری قم یکی از دستگاه های فعال در مباحث فرهنگی است همچنین مدیرکل فرهنگی اجتماعی استانداری قم در این جلسه بیان کرد: شهرداری یکی از دستگاه های پای کار و فعال در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی است.

حسین غریب خاطرنشان کرد: آسیب های اجتماعی به خصوص مباحث مربوط به عفاف و حجاب ریزنده شهر مقدس نیست. وی تصریح کرد: در قالب قرارگاه ۱۹ دی و همکاری و تعامل نهادهای فرهنگی مانند حوزه علمیه قم، سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری، سپاه و غیره اقدامات مطلوبی در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی در قم در حال انجام است.

بودجه ۱۳۰ میلیارد تومانی برای فعالیت های ورزشی و هنری قم رییس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر قم نیز یکی دیگر از مدعوین این جلسه بیان کرد: مباحث فرهنگی از اولویت ها و رویکردهای مهم مجموعه مدیریت شهری است. مصطفی ملایی ادامه داد: در بودجه سالجاری شهرداری قم ۱۵ میلیارد تومان برای توسعه و تجهیز خانه موزه های شهیدان شهر قم اختصاص یافته است. وی افزود: آماده سازی خانه موزه هیات، خانه موزه مراجع، خانه موزه شهید فخری زاده و خانه موزه های شهیدان یک اقدام زیرساختی و زیربنایی در انتقال مفاهیم فرهنگی و مقابله با همهجمله های دشمنان است. عضو شورای اسلامی شهر قم با اشاره به برخی اعتراضات به تمثال امام

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش دانگ یک باب ساختمان به پلاک ۱۲۷ فرعی از ۱۰۵۴۳ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی بلوار روحانی - کوچه ۱۴ فرعی دوم - پلاک ۵۸ که بنام امیرحسین رضایی فرزند حبیب اله می باشد، در جریان ثبت است که بعلت تبصره ۳ ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و املاک فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده به شماره ۱۳۴۷/۱۷۱۷-۱۴۰۱/۱۷۱۷-۱۴۰۱/۳۰۲۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۷ ساعت ۱۴/۱۰/۲۰۲۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن ها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید. ع/م (الف ۱۵۱۱۶) تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۱/۲۷ مهدی زارع شهنه - سرپرست ثبت منطقه یک قم

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش دانگ یک باب ساختمان به پلاک ۷۷ فرعی از ۱۰۳۳۳ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی خیابان ۱۵ خرداد کوچه ۲۹ فرعی ۸ پلاک ۲۴ که بنام خانم منصوره حسینخانی فرزند نادعلی می باشد، در جریان ثبت است که بعلت تبصره ۳ ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و املاک فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده به شماره ۱۴۰۳ - مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۰ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن ها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید. ع/م (الف ۱۵۱۱۶) تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۱/۲۷ مهدی زارع شهنه - سرپرست ثبت منطقه یک قم

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش دانگ یک باب ساختمان به پلاک ۷۰ فرعی از ۱۱۲۲۸ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم ۲۰ متری کلهری کوچه ۴۷- پلاک ۵۲ که بنام نفی صالح نیا فرزند قربانعلی می باشد، در جریان ثبت است که بعلت تبصره ۳ ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و املاک فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده ۱۳۴۵/۱۷۱۷-۱۴۰۱/۱۷۱۷-۱۴۰۱/۳۰۲۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۷ ساعت ۱۴/۱۰/۲۰۲۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن ها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلس بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید. ع/م (الف ۱۵۱۱۶) تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۱/۲۷ مهدی زارع شهنه - سرپرست ثبت منطقه یک قم

خبر

برترین‌های هفتمین جشنواره ابوذر در قم تجلیل شدند



هفتمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر قم، عصر چهارشنبه طی آیینی با حضور مسئولان، خبرنگاران و اصحاب رسانه و با تجلیل از آثار برتر در تالار شهید آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان به کار خود پایان داد.

دبیر این جشنواره در سخنانی اظهار داشت: اساس شکل‌گیری جشنواره مذکور این بوده، که بتواند پیشران حوزه تولید محتوی رسانه‌ای در حوزه انقلاب اسلامی باشد.

علی فردوسی افزود: جشنواره ابوذر در این هفت مرحله نشان داده، که یکی از معتبرترین جشنواره‌های رسانه‌ای است.

وی با اشاره به فراخوان صورت گرفته برای این جشنواره در چهار بخش خبر، تک عکس، مصاحبه و گزارش گفت: بیش از ۴۰۰ اثر به دبیرخانه این جشنواره ارسال، و در پایش مقدماتی نیز ۳۱۲ اثر به ثبت رسید.

فردوسی با بیان اینکه ۳۴ اثر به مرحله داوری راه یافت بیان کرد: کار بررسی نهایی آثار در سازمان بسیج رسانه‌ای انجام، و در نهایت ۱۷ اثر برگزیده شد.

تجلیل از خانواده معظم دو شهید از جلوه‌های ویژه این آیین بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم: جهاد تبیین اولویت جشنواره رسانه‌ای ابوذر باشد



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم با تأکید بر توجه بیش‌ازپیش اصحاب رسانه به موضوع جهاد تبیین گفت: جشنواره رسانه‌ای ابوذر باید در دوره‌های آینده، جهاد تبیین را از یکی اولویت‌های خود قرار دهد.

سید موسی حسینی کاشانی درآیین پایانی هفتمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر در تالار شهید آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان افزود: جشنواره ابوذر از برنامه‌های مختلفی است، که تحت عنوان بسیج به اجرا گذاشته می‌شود.

وی ادامه داد: بسیج نام مقدس و مبارکی است، قطعاً ظرفیت‌های فرهنگی زیادی در این مجموعه نهفته است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم گفت: سازمان بسیج رسانه‌ای از سازمان‌های وابسته به بسیج است، که سعی کرده بر مبنای اهداف و وظایفی که برای آن در نظر گرفته شده، حرکت کند.

وی همچنین بیان کرد: جشنواره رسانه ابوذر یکی از اقدام‌های بسیج رسانه است که به طور حتم، عرصه رسانه‌ای کشور و استان را دچار تحول می‌کند.

هفتمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر در چهار بخش خبر، تک عکس، مصاحبه و گزارش ترتیب یافته بود، که در پایان ۱۷ اثر مورد تجلیل قرار گرفت.

ارتباط با مدیرمسئول ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

آگهی تعیین حدود اختصاصی

چون تعیین حدود ششدانگ یک باب ساختمان به پلاک ۷۸ فرعی از ۱۰۳۳۳ اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی خیابان ۱۵ خرداد کوچه ۲۹ - کوچه امام حسن عسگری (ع) پلاک ۲۵ که بنام امیر حسین رضایی فرزند حبیب اله می باشد، در جریان ثبت است که بعثت تبصره ۳ ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و املاک فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده به شماره ۱۵۱۲/۱ - ۱۴۰۱/۰۱/۲۲ - تجدیدحدود پلاک مذکور در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۴ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن ها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلسه بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تبصره ماده مصوب ۷۳/۲/۲۵ متعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض یا اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست مرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید. /ع (م الف ۱۵۱۶)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱/۲۷

مهدی زارع شحنه - سرپرست ثبت منطقه یک قم

معاون استاندار قم:

رسانه‌ها مطالبات اقشار ضعیف را پیگیری کنند

جشنواره‌ها و برنامه‌های فرهنگی رسانه‌ای نیز به این سمت برود.

معاون استاندار قم با اشاره به ظرفیت‌های جشنواره ابوذر خاطرنشان کرد: این جشنواره تلاش می‌کند تا قلم‌های هنرمند و جوان استان را به رخ بکشد و به رشد چهره‌های جدید در حوزه انقلاب اسلامی کمک کند.

وی یادآور شد: همان‌گونه که ابوذر رسانه صدر اسلام بود و زبان سرخ او به شهادتش ختم شد، اصحاب رسانه در جشنواره ابوذر نیز مصداق کامل سرباز جهاد تبیین برای انقلاب اسلامی باشند.



مقیمی گفت: به فرموده رهبر معظم انقلاب، مسئولان و رسانه‌ها ابزارهای جهاد

داشت: تبیین گفتمان انقلاب اسلامی باید جزءلاینفک کار رسانه‌ای باشد، و فضای

در جلسه ستاد تسهیل قم مطرح شد:

وضعیت غیر قابل قبول پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ در قم



گذشته ستاد تسهیل و رفع موانع تولید ۷۰ درصد به مرحله اجرا رسیده است، ادامه داد: بیش از ۸۰ درصد مراجعات و درخواست‌های متقاضیان سرمایه‌گذاری در قم در بخش تامین زیرساخت‌ها و دریافت تسهیلات بانکی است.

به گفته وی، ۱۰ درصد از متقاضیان سرمایه‌گذاران استان قم را افرادی شامل می‌شود که در صدور مجوز یا در زمینه واگذاری زمین در شهرک‌های صنعتی به نحوی با دستگاه‌های اجرایی دچار مشکل شده‌اند. وی در بخش دیگری از سخنان قم با اشاره به شعار سال، تأکید کرد: تکیه بر دانش بنیان بودن قید و وجه تمایز شعار امسال است، با وجود اقدامات خوب انجام شده در این حوزه هنوز ارتباط خوبی بین شرکت‌های دانش بنیان و صنعت در قم انجام نشده است

امیدیان ادامه داد: بر اساس آمار و تحلیل‌های استخراجی، بسیاری از واحدهای صنعتی قم بخشی از نیازهای تولید و تجهیزات خود را از خارج تامین می‌کنند در حالی که بسیاری از شرکت‌های دانش بنیان داخلی محصول با کیفیت و مشابه را تولید می‌کنند که لازم است توانایی‌های این شرکت‌ها به صنعتگران معرفی شود.

پرداخت ۱۰۵ میلیارد تومان تسهیلات تبصره ۱۸ در قم

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی قم نیز در ادامه با اشاره به عملکرد تبصره ۱۸ در استان قم گفت: در سال جاری یک هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان تصویب و ابلاغ شده است.

برخی بانک‌های استانی در جذب اعتبارات تبصره ۱۸ ادامه داد: تاکنون ۱۰۵ میلیارد

تومان از اعتبارات تسهیلات تبصره ۱۸ جذب شده و برخی از بانک‌ها هیچ اعتباری را نتوانستند جذب کنند.

وی با انتقاد دوباره از عملکرد بانک‌های قم و همچنین عدم پیگیری متقاضیان در پیگیری دریافت این تسهیلات در جذب و پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸، بیان داشت: هفت بانک استان برغم پرونده‌های معرفی شده به آنها هیچ اعتباری را پرداخت نکرده‌اند.

فراهانی ادامه داد: تاکنون ۵۴۴ پرونده به بانک‌های عامل استانی ارجاع و برای ۲۲ پرونده ۱۰۵ میلیارد تومان تسهیلات از محل تبصره ۱۸ پرداخت شده است.

۲۴۹ طرح گردشگری قم مطعل پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم نیز بیان کرد: از مجموع پرونده‌های پرتعداد ارسالی بخش گردشگری قم به بانک‌های عامل تاکنون فقط ۶ میلیارد تومان به یکی از طرح‌های گردشگری در این بخش اختصاص یافته است.

علیرضا ارجمندی ادامه داد: ۲۵۰ پروژه گردشگری برای دریافت تسهیلات تبصره ۱۸ به بانک‌های عامل قم معرفی شده است؛ تا زمانی که اراده ای در بانک‌های استان برای پرداخت تسهیلات شکل نگیرد امکان جذب کامل تسهیلات ممکن نیست.

روح الله ابراهیمی معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت شهرک‌های صنعتی قم نیز بیان کرد: تا پایان سال ۱۴۰۰، ۱۴۵ زمین در شهرک صنعتی شهاب به متقاضیان در بخش‌های مختلف چاپ، نشر، مواد غذایی و غیره واگذار شده است. ▶

خبر

آغاز تولید ۱۰ فیلم مستند و داستانی در حوزه هنری قم



همزمان با هفته هنر انقلاب اسلامی، تولید پنج فیلم مستند و پنج فیلم داستانی توسط اعضای باشگاه فیلم و باشگاه مستند حوزه هنری قم آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی حوزه هنری قم، نشست آغاز به کار تولید پنج فیلم مستند و پنج فیلم داستانی با حضور رئیس حوزه هنری استان قم و جمعی از اعضای باشگاه فیلم و باشگاه مستند حوزه هنری قم در سالن آسمان این حوزه برگزار شد.

در ابتدای این نشست محمد علی روزبهانی درباره فعالیت باشگاه‌های فیلم حوزه هنری قم گفت: خوشبختانه سال گذشته با حضور جناب آقای داوری، میرغیائی و میرتاج‌الدینی در رأس کار واحد تصویر و باشگاه‌های فیلم‌سازی و مستند حوزه هنری قم اتفاقات خوبی افتاد و سرمایه خوبی برای ساخت آثار تصویری جذب شد.

وی در ادامه گفت: هنرجویان دو باشگاه فیلم داستانی و مستند حوزه هنری که مقدمات را آموخته‌اند به روند تولید متصل می‌شوند. در سال ۱۴۰۱ هم برنامه حوزه هنری قم تقویت ساخت فیلم‌های داستانی کوتاه و مستند است.

رئیس حوزه هنری قم افزود: در نظر داریم که حوزه هنری قم را به یک برند معتبر تولید فیلم در استان تبدیل کنیم که ان‌شاءالله با کمک شما عزیزان این اتفاق بیفتد. البته در این روند، از همکاری با دیگر باشگاه‌های حوزه هنری از جمله باشگاه داستان، که می‌توانند در رشد سطح کیفی فیلم‌های حوزه هنری تأثیرگذار باشد، نباید غافل شد.

*مسیر رو به رشد باشگاه‌های فیلم حوزه هنری

در ادامه سید مهدی میرغیائی فیلمساز و مسئول باشگاه فیلم داستانی حوزه هنری قم در سخنانی کوتاه گفت: در ابتدای سال ۱۴۰۰ تصمیم گرفته شد که فعالیت باشگاه فیلم داستانی حوزه هنری قم مجدداً راه‌اندازی شود.

وی افزود: اساساً هنرجویان فیلم‌سازی هر چقدر هم آموزش ببینند، تا وقتی فیلمی نسازند، آب در هاون می‌کوبند؛ بنابراین هدف اصلی باشگاه در کنار آموزش، ساخت فیلم توسط عواملی است که تا به حال آموزش دیده‌اند اما فرصتی برای ساخت فیلم نداشتند.

همچنین روح الله داوری مسئول واحد هنرهای تصویری حوزه هنری استان قم گفت: ما تشکیلات باشگاه فیلم را داشتیم و دوره‌های آموزشی مختلفی هم برگزار شده بود اما بخاطر وقفه‌ای که کرونا در برگزاری بعضی دوره‌ها و فعالیت‌های فیلم‌سازی ایجاد کرد دچار یک وقفه شدیم و هنرجوها و هنرمندان باشگاه از یکدیگر جدا شدند.

وی افزود: خوشبختانه با راه‌اندازی مجدد باشگاه، هنرجویان دوباره آمدند و کار را جدی‌تر از گذشته دنبال کردند. سال گذشته ۲ فیلم داستانی در واحد تصویری حوزه هنری قم ساخته شد. از نظر من همین که فیلمی در این باشگاه ساخته شده، حرکت مثبت و رو به جلویی است.

در پایان، حنظلله تاج‌الدینی مسئول باشگاه مستند حوزه هنری قم و جمعی از هنرجویان و هنرمندان باشگاه‌های فیلم‌سازی حوزه به بیان نقطه نظرات و تشریح مراحل کار فیلم‌های در دست ساختشان پرداختند.

رئیس سازمان سنجش کشور از رتبه نخست قم در پذیرفته‌شدگان

رتبه نخست قم در پذیرفته‌شدگان زبان‌های خارجی

رئیس سازمان سنجش کشور از رتبه نخست قم در پذیرفته‌شدگان زبان‌های خارجی خبرداد.

عبدالرسول پورعباس در نشست تغییرات در برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ که با حضور نمایندگان از دانشگاه‌های استان در تالار اندیشه دانشگاه قم برگزار شد، با اشاره به اینکه در سرفه‌های استانی به دنبال ارتباط مستقیم با دانشگاه‌ها هستیم، اظهار کرد: بخشی از ظرفیت استان قم به دلیل موقعیت جغرافیایی در اختیار شهرستان‌های اطراف قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه نرخ قبولی در استانی قم در بازه ۱۲/۵ درصد الی ۱۵/۱ درصد است، عنوان کرد: یزد، تهران و سمنان جزو سه استان برتر قبولی‌ها هستند و قم و تعدادی دیگر از استان‌های همجوار در رده بعدی حضور دارند.

رئیس سازمان سنجش کشور با اشاره به اینکه استان قم رتبه هشتم پذیرش با آزمون را دارد، مطرح کرد: همچنین استان قم در پذیرش بدون آزمون یا با سوابق تحصیلی در رتبه دوم قرار داشته و ۸ درصد از کل کشور بالاتر است.

وی با بیان اینکه قم در گروه ریاضی رتبه ۱۹ کشور را دارد، خاطرنشان کرد: امکانات قم در حوزه دانشگاهی و آموزش و پرورش امکانات کشوری است و انتظارات در بحث ریاضی از این استان بیش‌تر است.

پورعباس با اشاره به اینکه در بخش گروه هنر استان قم دارای رتبه دوم کشور است، تصریح کرد: خوشبختانه قس‌ها در گروه پذیرفته‌شدگان گروه زبان‌های خارجی رتبه نخست در کشور را دارد.

وی با بیان اینکه در حوزه آموزش عالی و ارشد ۲۳ موسسه در قم داریم که دانشجویان را پذیرش می‌کنند، یادآور شد: در استان قم ۴۰ رشته در آزمون کارشناسی ارشد وجود دارد.

رئیس سازمان سنجش کشور افزود: ۱۹۶ پذیرفته در آزمون دکتری نیز از قم داشته‌ایم.

سازمان آگهی‌های روزنامه گوپه

آگهی می‌پذیرد

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

از لابه لای تاریخ

آشنایی با دکتر علی اکبر سیاسی پیشنهادی که منجر به شکل گیری یونسکو شد



علی اکبر سیاسی در سال ۱۲۷۳ ش در تهران به دنیا آمد. پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی، در روزگار احمدشاه قاجار، در امتحانات اعزام دانشجو به خارج، شاگرد اول شد و بعدها در فرانسه دکترای علوم تربیتی و روانشناسی گرفت. علی اکبر سیاسی تحت تأثیر جریان‌های فکری و اجتماعی ناشی از زندگی در اروپا، با چند تن از دوستانش که در فرنگ تحصیل کرده بودند، حزب ایران جوان را تأسیس کرد.

او پس از بازگشت از اروپا به تدریس در مدرسه دارالفنون، نظام و علوم سیاسی پرداخت و با تأسیس دانشگاه تهران به استادی این دانشگاه نائل آمد. وی بعدها که انجمن روانشناسی ایران تأسیس شد به ریاست آن انجمن برگزیده شد و ریاست مؤسسه روانشناسی دانشگاه تهران را برعهده گرفت. دکتر سیاسی همچنین مدت دوازده سال ریاست دانشگاه تهران را به عهده داشت. دکتر سیاسی، وزیر فرهنگ در دولت احمد قوام و علی سهیلی و نیز وزیر مشاور در هیئت دولت مرتضی قلی بیات، وزیر فرهنگ دولت ابراهیم حکیمی و وزیر امور خارجه دولت ساعد بود. وقتی جنگ جهانی دوم پایان یافت، از تمام دنیا هیئت‌هایی به سانفرانسیسکو رفتند تا برنامه‌ای بریزند که پس از جنگ چه باید کرد که جنگ جهانی سومی روی ندهد. یک هیئت نیز از ایران رفت که شامل دکتر غنی، انتظام، قاسم زاده، تیمسار جهانیانی و البته دکتر سیاسی هم بود.

در سانفرانسیسکو هیئت ایرانی گل کاشت! زیرا در جلسات، سایرین هرکدام پیشنهاد می‌کردند که مثلاً: تمام دنیا را باید خلع سلاح کرد تا جنگ نشود! یکی گفت که همه مردم را باید سیر کرد تا جنگ نشود! یکی گفت که تمام ثروت‌ها را باید تقسیم کرد تا دنیا متعادل شود!

جمعی می‌گفتند که باید مرزها را برداشت تا جنگ‌های توسعه طلبانه پیش نیاید.

ناگفته پیداست که هیچ کدام از پیشنهادها عملی نبود و از جلسات خصوصی تجاوز نمی‌کرد و به جلسه عمومی نمی‌رسید تا اینکه یک روز دکتر سیاسی که به زبان انگلیسی و فرانسه مسلط بود، رفت پشت تریبون و نگاهی عالمانه و مصداق عاقل اندر سفیه به حضار انداخت و گفت: خیر آقایان!

جنگ نه مربوط به شکم است و نه ثروت و نه مرز! جنگ و دعوا تنها نتیجه جهل است!

مردم با فرهنگ‌های یکدیگر آشنایی ندارند و چون فرهنگ‌های هم‌دگر را نمی‌شناسند، به همدیگر احترام نمی‌گذارند! و این توهین‌ها نتیجه‌ای جز جنگ ندارد. پس باید کاری کرد که سطح دانش مردم و شناخت آنها از فرهنگ همسایگان و بیگانگان بالا برود. در این صورت احتمال دارد که از میزان جنگ‌ها کاسته شود.... هنوز سخنش اتمام نیافته بود که ناگهان حضار بپا خواستند و صدای کف زدن‌های ممتد آنها نشان از تأیید گفته‌های دکتر سیاسی بود که تنها راز بقای سرزمین کهن ایران و همزیستی مسالمت‌آمیز مردمش را به زبان آورده بود.

بنابراین کمیسیونی تشکیل شد که اساس آن بر شناخت فرهنگ‌ها و بالابردن تعلیم و تربیت عمومی باشد و این همان چیزی است که عنوان یونسکو به خود گرفت و بعدها یکی از سازمان‌های بزرگ وابسته به سازمان ملل متحد به شمار رفت و مرکز آن پاریس شد.

چه افتخاری از این بالاتر که ما ایرانیان با هر زبان و هر نژاد، به پشتوانه تاریخ و فرهنگ والا و کهن و مشترک مان، هیچ‌گاه و هیچ‌گونه جنگ قومی در ایران زمین نداشته ایم و قطعاً نخواهیم داشت.

وی پس از کناره‌گیری از ریاست دانشگاه، با استادی و تدریس در دانشکده ادبیات خدمت می‌کرد و به مقام استادی ممتاز رسید. دکتر سیاسی، ده سال پایانی عمر را در اروپا و امریکا زندگی می‌کرد و به کارهای علمی می‌پرداخت. از دکتر سیاسی آثار متعددی بر جای مانده که اصول روانشناسی، روانشناسی پرورشی، روانشناسی جدید، منطق و فلسفه، هوش و خرد و... از آن جمله‌اند. وی اصول روانشناسی جدید را در ایران بنیاد نهاد، از این روبه نام بنیانگذار و پدر روانشناسی جدید در ایران معروف می‌باشد. دکتر علی اکبر سیاسی پس از سالیانی که در اروپا زندگی می‌کرد، در سال ۱۳۶۸ به ایران بازگشت و سرانجام در خرداد ۱۳۶۹ در ۹۶ سالگی در تهران درگذشت.

تنظیم برای چاپ: عباس حسنی اقتدار

ارتباط با مدیرمسئول ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

رئیس مرکز پژوهش‌های آموزش و پرورش قم گفت: طبق پژوهش‌های صورت گرفته آموزش‌های مجازی از نقاط ضعفی برخوردار بود و تحقیقات جدید علم و فناوری نشان از این دارد که آموزش، تدریس و یادگیری مجازی با عدم انتقال‌دهی مناسب مواجه می‌شد. طبق مصوبات ستاد ملی کرونا در تاریخ ششم فروردین، دستورالعمل بازگشایی حضوری کامل مدارس از ۱۴ فروردین‌ماه به کلیه ادارات آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ شد و خبرها حاکی از آن است که مطالبه ۷۷ درصد خانواده‌ها در راستای آموزش حضوری است.

همچنین با نگاهی به نظرات مردم در گروه‌های اجتماعی و فضای مجازی جمع‌گیری موافق بر بازگشایی مدارس هستند؛ به‌طور مثال خانمی ۲۲ ساله در حالی که هنوز ازدواج نکرده و فرزندی ندارد معتقد است با این همه شلوغی در ایام متفاوت سال که گاهی تا ۱۷ بچه در یک فضا کنار هم بودند نگرانی از عدم رعایت فاصله اجتماعی در مدرسه معنی ندارد.

خانمی ۲۷ ساله و مجرد هم پیرو صحبت‌های دیگران ذهنش درگیر این سؤال است چرا در ایام عید خانواده‌ها نگران فرزندان‌شان نبودند؟ هرچند افرادی هم هستند که در این میان دارای فرزند هستند و معتقدند اگرچه مدرسه خوب است و آموزش و پرورش یک امر مهم اما چونگی بازگشایی و تکرار رویه گذشته هم جای تأمل دارد. بعضی هم که در جایگاه پدر خانواده هستند سؤال‌شان این است چرا رسانه در همه چیز حرف اول را می‌زند ولی در مبحث آموزش رسانه پاسخگو نیست.

در همین راستا، رئیس مرکز پژوهش‌های آموزش و پرورش قم در گفتگو با ایسنا، پاسخ داد که بر چه مبنایی تصمیم بر بازگشایی مدارس گرفته شده است؟ تجربه این دو سال کرونایی آنان چه بوده و چه دستاوردهایی

داشتند. هم‌چنین اقداماتی که در حوزه پژوهش در آموزش و پرورش داشتند چه بوده است. امیرهوشنگ ملاحسینی، رئیس مرکز

شاهد آن بودیم و البته آموزش‌های مجازی این مزیت را داشت که امکان دسترسی به محتوای آموزشی تهیه شده را بیشتر فراهم کند تا تدریس بر ادامه



پژوهش‌های آموزش و پرورش، در رابطه با تجربیات دو ساله آموزش و پرورش استان در مورد آموزش مجازی، اظهار کرد: با ورود به عصر اطلاعات و فراهم شدن زیرساخت‌های لازم در راستای آموزش مجازی و به تبع آن توسعه تعداد مقالات علمی که بر استفاده از فناوری اطلاعات در امر آموزش تأکید داشتند؛ ضرورت چیزی نبود جز آنکه آموزش مجازی را گسترده می‌کرد، چراکه بیماری کووید ۱۹ و شرایط پیرامونی منبث از آن، آموزش مجازی را به ضرورتی انکارناپذیر تبدیل کرده بود و آموزش مجازی به‌عنوان تنها گزینه آموزش ممکن، به امر عمومی و همگانی مبدل شد.

وی بیان کرد: از جمله نقاط قوتی که در آموزش مجازی بررسی شد این بود که شاهد صرفه‌جویی در وقت و زمان بودیم. البته دسترسی دانش‌آموزان به محتوای آموزشی در هر زمان و مکان نیز از دیگر نقاط قوت آموزش مجازی بود. امکان انعطاف در برنامه‌ریزی از دیگر نقاط قوتی بود که در آموزش‌های مجازی

رئیس مرکز پژوهش‌های آموزش و پرورش قم پاسخ داد:

بر چه مبنایی تصمیم بر بازگشایی مدارس گرفته شده است؟

است، اظهار کرد: برنامه اقدام‌پژوهی از جمله برنامه‌هایی است که کشورهای موفق از حیث تعلیم و تربیت پیگیر می‌شوند و هدف از آن بهسازی آموزش، تربیت و حرکت از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب است.

ملاحسینی افزود: در راستای برنامه بیست و سوم معلم پژوهنده، یک هزار و ۲۳۲ نفر از همکاران ما در آموزش و پرورش شرکت کردند که در ادامه به اجرای ۲۴ طرح پژوهشی در راستای بررسی و شناسایی مسائل و مشکلات نظام آموزش استان و تدوین سیاست‌های لازم پرداختند.

وی همچنین گفت: برگزاری مستمر جلسات شورای تحقیقات به‌عنوان اتاق فکر در راستای بهره‌برداری از خرد جمعی در شناسایی و حل مسائل آموزشی و تربیتی از دیگر دستاوردهایی است که می‌توان به آن اشاره کرد. ملاحسینی با اشاره به اینکه از دیگر

فعالیت‌های آموزش و پرورش در این دوسال کرونایی برگزاری کارگاه‌های پژوهشی اقدام‌پژوهی، درس‌پژوهی و روش تحقیق کمی و روش تحقیق کیفی و نرم‌افزارهای آماري SPSS, LISREL, SPSS کارگاه زبان انگلیسی تافل و... بوده است، گفت: همچنین همواره جلسات مستمر نقد و بررسی محتوای آموزشی برگزار شده و ارسال چکیده پژوهشی به مدارس از دیگر اقدامات پژوهشی آموزش و پرورش استان است.

وی یادآور شد: در این راستا، اقدامات پژوهشی و روش تحقیق کمی و روش تحقیق کیفی و نرم‌افزارهای آماري SPSS, LISREL, SPSS کارگاه زبان انگلیسی تافل و... بوده است، گفت: همچنین همواره جلسات مستمر نقد و بررسی محتوای آموزشی برگزار شده و ارسال چکیده پژوهشی به مدارس از دیگر اقدامات پژوهشی آموزش و پرورش استان است. وی یادآور شد: در این راستا، اقدامات پژوهشی و روش تحقیق کمی و روش تحقیق کیفی و نرم‌افزارهای آماري SPSS, LISREL, SPSS کارگاه زبان انگلیسی تافل و... بوده است، گفت: همچنین همواره جلسات مستمر نقد و بررسی محتوای آموزشی برگزار شده و ارسال چکیده پژوهشی به مدارس از دیگر اقدامات پژوهشی آموزش و پرورش استان است.

رئیس انجمن خوشنویسان قم:

استاد آهنگران به زودی از بیمارستان مرخص می‌شود

وی در خصوص حال عمومی و زمان ترخیص استاد آهنگران، اظهار کرد: به گفته پزشکان، وضعیت جسمانی استاد آهنگران در حال حاضر مطلوب بوده و بعد از چند اقدام پزشکی دیگر مرخص خواهند شد.

رئیس انجمن خوشنویسان استان قم همچنین به عیادت مسئولان از استاد آهنگران اشاره کرد و گفت: به جز شاگردان و دوستداران، تعدادی از مدیران جامعه‌المصطفی بویژه جناب دکتر متولیان و جناب آقای علیزاده از همان ابتدا تا کنون امر درمان ایشان را پیگیری بودند و نیز همان روزهای نخست بستری، نماینده دفتر مقام معظم رهبری به عیادت ایشان آمد و در تماس با مسئولان استان تأکید کرد شان و جایگاه این پیشکسوت برجسته هنر خوشنویسی حفظ شود.

وی از پیگیری درمان استاد آهنگران توسط استاندار قم خبر داد و گفت: آقای شاهچراغی شخصاً تماس گرفت و با استاد و همراهان گفت‌وگو کرد و پیگیری کار



نستعلیق، خوشنویسان بسیاری را در سراسر کشور تربیت کرده است. مؤسس انجمن خوشنویسان قم که سال‌هاست در منزل پدری خود در محله «عشقعلی» خیابان چهارمردان قم سکونت دارد، حالا چهارده روزی می‌شود که به‌دلیل بیماری دیابت در بیمارستان بستری شده است.

علی اصغر نظری حائل رئیس انجمن خوشنویسان قم درباره جزئیات بستری استاد آهنگران در گفتگو با شهر بیست، گفت: استاد روز دهم فروردین در خارج از منزل خود دچار افت قند شده و به زمین می‌افتد و پس از تماس رهگذران با اورژانس قم، به بیمارستان نکویی منتقل شده و در حدود دو روز در حال اغما بودند.

وی تصریح کرد: بعد از به هوش آمدن استاد آهنگران، افسر پلیس مستقر در بیمارستان نکویی با تعدادی از مرتبطین وی از جمله بنده و تعدادی از اساتید خوشنویسی قم تماس گرفته و ما را از حادثه مطلع کردند.



اگهی مزایده اموال منقول نوبت اول

اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می‌گردد. برنده مزایده (شرکت کنندگان می‌بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت‌های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند ضمناً داوروز اجرا می‌تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه‌های محلی درج می‌گردد. جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمایند.

داوروز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم - رضا زارعی

جولو دو طرف، کشیدگی درب جلو و عقب دو طرف، کشیدگی گلگیر عقب دو طرف، چراغ خطر عقب دو طرف، روی صندوق عقب بتونه و رنگ پریدگی، سقف بتونه و رنگ پریدگی، کاپوت جلو رنگ پریدگی، آینه بغل سمت چپ، راهنما جلو سمت راست، لاستیک‌ها صاف می‌باشند. در ضمن با توجه از کار افتادگی باتری امکان روشن شدن موتور نبود و آزمایش فنی و مکانیکی خودرو مقدور نشد. لذا با توجه به کسر هزینه‌های قسمت‌های آسیب دیده خودرو و هزینه پارکینگ قیمت پایه جهت مبلغ ۲/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل بیست و سه میلیون تومان تعیین می‌گردد. مقرر گردیدموارد فوق‌الذکر در تاریخ ۱۴۰۱/۲/۷ ساعت ۱۰ الی ۱۰/۱۵ صبح به آدرس قم، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه‌های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می‌توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این

به موجب اجرائیه صادره از شعبه ۳۵ حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان قم که در شعبه ۹ اجرای احکام مدنی قم به شماره ۱/۹۶/۲۲۰۲/شورا - ثبت گردیده له بانک مهر اقتصاد (بانک سپه جدید) علیه آقای اصغر نظری سلیمانی، حسن تالانه، عباد الله تالانی محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ ۱۳۶/۴۵۵/۰۰۰ ریال در حق محکوم له و نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت، محکوم له در قبال بدهی محکوم به اموال منقول معرفی کرده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است. با احترام در اجرای قرار کارشناسی صادره در پرونده به شماره ۹۴۰۹۹۸۲۵۳۳۵۰۱۱۲۷ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۷ در خصوص دعوی بانک مهر اقتصاد با نمایندگی آقای سامانلو به طرفیت حسن تالانه مبتنی بر ارزیابی خودرو پرآید به شماره ۴۷۶ به ۱۲ ایران ۱۶ ابی رنگ مدل ۱۳۷۶ از خودرو در پارکینگ امین پارزید به عمل آمد که نتیجه آن به شرح زیر به استحضار می‌رساند. نقاط آسیب دیده: سپر عقب و جلو، گلگیر

